1798

Formae generales differentialium, quae, etsi nulla substitutione rationales reddi possunt. tamen integrationem per logarithmos et arcus circulares admittunt

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Formae generales differentialium, quae, etsi nulla substitutione rationales reddi possunt. tamen integrationem per logarithmos et arcus circulares admittunt" (1798). *Euler Archive - All Works*. 701.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/701>

E701

FORMAE GENERALES
DIFFERENTIALIVM,
QVAE ET SI NVLLA SVBSTITVTIONE RATIONALES
REDDI POSSVNT, TAMEN INTEGRATIONEM PER
LOGARITHMOS ET ARCVS CIRCVLARES
ADMITTVNT.

Auctore
L. EVLERO.

Conventui exhibita die 24 April. 1777.

§. I.

Quae non ita pridem de integratione huius formulae dif-
ferentialis: $\frac{dz(3+zz)}{(1+zz)\sqrt[4]{(1+6zz+z^4)}}$ per logarithmos et ar-
cus circulares in medium attuli, eo maiori attentione sunt
digna, quod ista formula tam complicatam irrationalitatem
involvit, ut nulla plane substitutione ad rationalitatem per-
duci queat. Est vero ista formula casus specialissimus forma-
rum maxime generalium, in quibus tam obtrusa irrationa-
litas involvitur, ut nulla certe substitutio sufficiat iis ad ra-
tionalitatem reducendis, quarum tamen integralia in genere
per logarithmos et arcus circulares exprimi possunt. Quo-
niam

niam igitur tales formae generales in Analysis maximi momenti incrementa afferre posse sunt censendae, eas hoc loco accuratius explicare constitui.

§. 2. Quo autem huius generis formulas clarius exponam, a formula irrationali, quae in iis inest, inchoari convenit quam hoc modo repraesentor:

$$v = \sqrt[n]{a(a + \gamma z)^n + b(\beta + \delta z)^n},$$

quae irrationalitas, statim atque exponents n binarium superat, tantopere est absurda, ut nullo plane modo ad rationalitatem revocari possit. Deinde denotent litterae maiusculae A, B, C, D sive quantitates constantes sive functiones quascunque rationales formulae $\frac{(a + \gamma z)^n}{(\beta + \delta z)^n}$, atque binae formulae integrales sequentes:

$$\mathfrak{b} = \frac{\int \delta z (z + \gamma z)^{n-1} (\beta + \delta z)^{m-1} [A(z + \gamma z)^{n-m} + B(\beta + \delta z)^{n-m}]}{v^n [C(a + \gamma z)^n + D(\beta + \delta z)^n]}$$

$$\mathfrak{z} = \frac{\int \delta z [A(z + \gamma z)^{n-m} + B(\beta + \delta z)^{n-m}] v^n}{(z + \gamma z)(\beta + \delta z) [C(a + \gamma z)^n + D(\beta + \delta z)^n]}$$